
Trzecie posiedzenie Komitetu

Sterującego KSOW+

W dniu 25 czerwca 2025 r. w Warszawie odbyło się

trzecie posiedzenie Komitetu Sterującego ds.

Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich+ pod

przewodnictwem pani Justyny Adamskiej,

dyrektorki Departamentu Pomocy Technicznej

MRiRW. W trakcie spotkania omówiono m.in.

propozycje kierunków tematycznych do realizacji w

ramach planu operacyjnego KSOW+ na 2026 r.,

zgłoszone przez jednostki wsparcia sieci i

partnerów, a także propozycje zmian zgłoszonych

przez członków Komitetu. 

Więcej informacji

Otwórz w przeglądarce

              

OBSZARY WIEJSKIE

Lipiec 2025

Klimat i środowisko Rozwój obszarów wiejskich

Klimatyczny człowiek roku 2025 – konkurs!
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Ministerstwo Klimatu i Środowiska ogłosiło nabór wniosków do piątej edycji ogólnopolskiego konkursu

Klimatyczny Człowiek Roku 2025. W konkursie zostaną nagrodzone osoby, które w nieszablonowy i

innowacyjny sposób działają na rzecz klimatu i środowiska oraz mogą wykazać się osiągnięciami w tym

zakresie. Zgłoszenia do 15 września 2025 r.

Więcej informacji

Jak zainteresować uczniów kulturą wsi? Sprawdź Etnoekipę!

W dobie dynamicznych przemian cywilizacyjnych ochrona i popularyzacja dziedzictwa kulturowego

obszarów wiejskich staje się nie tylko obowiązkiem, ale i szansą. Szansą na edukację młodego pokolenia,

budowanie tożsamości lokalnej oraz rozwój kompetencji kulturowych. Właśnie z tej potrzeby powstała

Etnoekipa.pl – multimedialna platforma edukacyjna, która w atrakcyjny i przystępny sposób przybliża

dzieciom świat tradycyjnej polskiej wsi.

Więcej informacji

Konkurs Rolnik Roku WWF 2025 został rozstrzygnięty!

W dniu 15 czerwca 2025 r. podczas VI Krajowych Dni Pola w Bratoszewicach ogłoszono laureatów

Konkursu Rolnik Roku WWF 2025 – inicjatywy promującej rolnictwo przyjazne środowisku, oparte na

rozwiązaniach inspirowanych przyrodą. Konkurs odbył się pod honorowym patronatem Ministra Rolnictwa i

Rozwoju Wsi oraz Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie. W gronie nagrodzonych znalazły się:

ekologiczne gospodarstwo mleczne „Pod Kasztanem” prowadzone w systemie zamkniętego obiegu materii,

z własną przetwórnią mleka; konwencjonalne gospodarstwo „Nasiona z Żuław” wyróżniające się

zaawansowanymi praktykami w zakresie ochrony wód i gleby oraz gospodarstwo „Kudłaty Zakątek”

prowadzące całoroczny wypas oraz aktywną działalność edukacyjną.

Więcej informacji

Zioła i rośliny mało znane

Zioła i rośliny mało znane wracają do łask jako zdrowa, lokalna alternatywa dla rolników i konsumentów. W

ramach szkolenia w Gołębiowie zorganizowanego przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie

uczestnicy poznali ich praktyczne zastosowanie oraz możliwości sprzedaży w ramach krótkich łańcuchów

dostaw. 

Więcej informacji

NASZE DZIAŁANIA
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Przykładowe projekty PROW 2014-

2020

Zachęcamy do zapoznania się z naszymi nowymi

materiałami filmowymi, które stanowią źródło

inspiracji oraz przykład skutecznego wykorzystania

środków PROW 2014–2020. Filmy prezentują

wybrane przykłady dobrych praktyk w zakresie

nowoczesnych i ekologicznych rozwiązań

stosowanych w małych gospodarstwach, innowacje

w sadownictwie, działania na rzecz zachowania

dziedzictwa kulturowego wsi, a także inicjatywy

związane z turystyką i przetwórstwem lokalnym.

Więcej informacji

Uprawa pomidora szklarniowego

W ramach naszego cyklu Dobre praktyki dla wsi prezentujemy gospodarstwo ogrodnicze Klaudii i Pawła

Serejów, stanowiące przykład nowoczesnej i zrównoważonej produkcji rolnej. Dzięki wsparciu z Programu

Rozwoju Obszarów Wiejskich, w ramach działania „Modernizacja gospodarstw rolnych”, właściciele

zrealizowali projekt, który znacznie usprawnił ich działalność. Kluczową inwestycją było wyposażenie szklarni

w komputer klimatyczny – urządzenie, które precyzyjnie zarządza temperaturą, wilgotnością i innymi

parametrami wpływającymi na wzrost roślin. Zakupiono także nowoczesne maszyny i sprzęt.

Więcej informacji…

DOBRE PRAKTYKI

https://www.ksowplus.pl/baza-danych/filmoteka
https://www.ksowplus.pl/rozwoj-obszarow-wiejskich/aktualnosc/pomidor-z-pasja-i-przyszloscia-przyklad-dobrej-praktyki


Irlandzkie doświadczenia na trwałych użytkach zielonych

Polecamy publikację opracowaną w ramach KSOW przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie

Oddział w Poznaniu, która prezentuje innowacyjne irlandzkie doświadczenia w gospodarowaniu trwałymi

użytkami zielonymi, które uwzględniają zarówno ich przyrodniczy, jak i produkcyjny charakter, z

poszanowaniem środowiska naturalnego. W publikacji opisano innowacyjne metody wypasu, ochronę

liniowych siedlisk bioróżnorodności (żywopłoty, murki), rodzaje występowania siedlisk przyrodniczych, w tym

torfowisk oraz mechanizmy finansowe, takie jak AKCES (Agri-Climate Rural Environment Scheme), wspierane

przez irlandzki Departament Rolnictwa. 

Więcej informacji…

POLECAMY

WIEŚCI Z EUROPY

https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/irlandzkie-doswiadczenia-na-trwalych-uzytkach-zielonych


Zwiększanie atrakcyjności sektora

rolnego

Grupa tematyczna Europejskiej Sieci WPR ds.

docenienia szerszego wkładu rolników w

społeczeństwo, skupiająca ekspertów, praktyków i

przedstawicieli instytucji unijnych, po raz drugi

zebrała się, by wspólnie wypracować sposoby na

skuteczniejsze promowanie rolnictwa – nie tylko

jako zawodu, ale i jako fundamentu

zrównoważonego rozwoju oraz więzi społecznych.

Spotkanie zaowocowało propozycjami działań,

które mogą realnie przyczynić się do zmiany

postrzegania rolnictwa w Europie. Raport ze

spotkania w wersji polskojęzycznej jest dostępny

na portalu KSOW+.

Więcej informacji

Kalendarz KSOW+

Zapraszamy do naszego kalendarza, w którym

znajdziecie najważniejsze spotkania, webinaria i

szkolenia koncentrujące się na rozwoju obszarów

wiejskich i rolnictwa. Poznaj najnowsze

wydarzenia, które mogą kształtować przyszłość

obszarów wiejskich.

Więcej informacji

WYDARZENIA

Wrzesień i październik 2025 r., Płock

Biogaz i spółdzielnie energetyczne – szkolenia dla przedstawicieli JST

https://www.ksowplus.pl/rolnictwo-i-produkcja-rolna/aktualnosc/zwiekszanie-atrakcyjnosci-sektora-rolnego-raport
https://www.ksowplus.pl/wazne-wydarzenia


Do wysyłania naszych newsletterów używamy platformy brevo.com. Dane przechowywane są na serwerach

umieszczonych we Francji. Polityka prywatności brevo.com dostępna jest pod adresem

https://www.brevo.com/legal/privacypolicy/. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

przez CDR dostępna jest pod adresem https://www.ksowplus.pl/polityka-prywatnosci. 

Więcej informacji…



Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie

Adres: Rakowiecka 36 lok. 150, 02-532 Warszawa

Tel: 22 274 23 28

Mail: warszawa@cdr.gov.pl

 

Skład: Marta Strojna, m.strojna@cdr.gov.pl 

 Redakcja:  Iwona Ryć, i.ryc@cdr.gov.pl 

 Jeśli nie chcesz już otrzymywać tego biuletynu, kliknij tutaj, aby zrezygnować z subskrypcji.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” 

Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Materiał opracowany przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie współfinansowany

jest ze środków Unii Europejskiej w ramach pomocy technicznej PROW 2014-2020.
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